mentit' sit. ¶ Item ad idem fact' illud Joseph
 q' dixit fr'ib' g'n. 42. cognoscēs eos. explorato
 res estis. Et. 44. cū posuisset scip' hū i sacco
 Benyamī dixit dispensatozi. Dicitō eis. sci-
 phum quē furati estis: ipse ē in quo bibit dñs
 meus. ¶ Item ad idem arguit de exēplo ob-
 steritū que mentite sunt Pharaoni: vt sal-
 uarēt puulos hebreoz. et seq' ibi q' bñ fecit
 dñs obsteritib'. fuerūt q' remunerate ppter
 pium mēdaciū. q' illaz mēdaciū fuit licitum
 Si dicat sic dicit beatus Grego'. sup illū locū q'
 culpa mēdaciū merces que eis in eterna uita
 debuit retribui i terrenā recompensatiōez est
 declinata. Ex quo accipit q' cum retributio
 eterna sit eis negata ppter mendaciū: q' men-
 tiendo damnabil' peccauerūt. ¶ Cont'. Hiero-
 ro'. sup 3sa. Absus finem dicit. Quid dñs pparauit
 obsteritib' domos eternas. ¶ Item ad idem
 arguit exēplo Judith: que vt dicit. c. xi. multa
 falsa dixit: i q' mētra fuisse uidet. ¶ Ad
 hoc volūt qdam dicit q' ē mēdaciū ueniale
 et mortale. Et ueniale dicit mēdaciū iocofū
 et officiosū. Mortale hō dicitur generale pni-
 ciosum. Dicit q' perniciosū mēdaciū simplr
 prohibitū. Iocofū hō et officiosū: phibitum
 quodā mō et q' bñsdā. v3 viris pfectis. impfe-
 ctis hō dicitur esse pmissum et h' pbāt auctori-
 tate aug. sup illū ps. Perdes omnes q' loquū-
 tur mendaciū. vbi dicit. Null' arbitret' pfectū
 et spūale hōiem p ista tpali uita mentiri. S3
 qm aliud ē mētra. aliud est falsū dicit. aliud
 vep' tacē. Si q's forte velit hōiem ad morte3
 pcederē ir pfect' parat' eē d3 h3 occultare
 non falsum dicere: vt neq' pdat neq' mētra
 neq' occidat aīam suā p corpore alteri'. Se-
 cū dū h' g' viro pfecto damnabile est mēdaciū
 officiosū. q' et iocofū. ¶ Item impfecto tale mē-
 daciū pmissū: dicitur sic ueniale. sic dicit aug'.
 ibidē. Duo sunt genera mēdaciōz. i q' nō
 est magna culpa: nō tñ sine culpa: cū aut ioca-
 mus: aut pximo cōsulēdo mētra. Si h' vi-
 cas. Cont'. Si mēdaciū iocofū: damnabile est
 viro pfecto et non impfecto. q' peioris ē cōditi-
 onis vir pfect' q' impfectus. ¶ Item si mē-
 daciū damnabile est pfecto mēdaciū ioco-
 cosum: hoc nō est nisi q' pfect'. q' pfectio est
 circūstātia in infinitū aggrauās. qd ostēdit
 esse falsum. Esto. n. q' fornicē duo pfectus et
 impfect'. nō in infinitū peccat magis pfect'
 impfecto. q' nō i infinitū maiorē penā me-
 ret. Nulla g' uidet' p'dicta distinctio. ¶ Pre-
 terea dō. q' cū cōtingat mētra ex libidine ue-

niali et ex libidine mortali. Libido mortali ab
 aug. recte diffinit i li. cōtra mēdaciū. appetit'
 aī quo eternis bonis quel3 temporalia ppo-
 nunt. Libido hō uenialis ē appetit' inordi-
 nat' sensualitat' uel rōnis: quo nimis diligit
 tpale aliquod. tñ s' deo. Cū g' sit mēdaciū
 pniciosū: qd obest. officiosū: qd pdest. iocofū
 qd delectat. pniciosū. mēdaciū semp est ex li-
 bidine mortali. Officiosū: hō et iocofum pnt
 esse ex libidine mortali et ueniali. Ex libidine
 mortali officiosū: mēdaciū ē. ut cū aliq's ppter
 seruandā vitā alicui' mētra ex amore pntis
 vite illi' sup deum. Iocofus uero ex libidine
 mortali est. cū ex amore delectatōis ioci quā
 diligit aliq's sup deū. Ex libidine hō ueniale
 ē officiosū: mēdaciū. qd fit ex amore vite s' b'
 deo. Sicut iocofū qd ex amore delectatōis s' b'
 deo. Secū dū hoc g' dicit dū q' vlt' phibitū est
 isto pcepto mēdaciū ex libidine mortali sine p-
 niciosū. sine iocofū. sine officiosū. Ex libidine
 hō ueniali officiosū et iocofū: nō. sic nec i ali-
 is phibet' culpa uenialis. Et hoc modo itelli-
 gēdesunt rōnes aug. et illud quod dicit q' in
 nullo casu mētra dū est. itelli' q' mēdaciū s'
 se malū ē et mortale et separ a ueritate dīna.
 ueniale hō disponit ad separationē. et iō ulr
 uitandū est illud sic dānabile. istud sic dispo-
 nēs ad reatū dānatōis. ¶ Ad illud hō qd obi-
 cit de uiro pfecto q' nō d3 mētra: ne dñ3 uitaz
 alterius seruat: aīaz suā perdat. intelligunt
 qda; nō de quocūq' pfecto: s' de pfecto qui
 uouisset q' i nullo casu mētra. unde tal' mor-
 taliter peccat quodcūq' mētra. ¶ Sed cō hoc
 est quia idem esset de impfecto si uouisset. ¶
 Propterea dō q' nō itēdit aug. dicit: q' pfect'
 semp mortali peccet: s' q' semp debeat uita'
 mēdaciū: ne p alicui' uita saluanda cōmittat
 discrimini aīaz suaz. Nā ppter ueniale citius
 ueniret ad mortale. Et hoc ē q' dicit. ne dū ui-
 tā alteri' seruat. supple ueniali mēdaciō: aīaz
 suā pdat. i. cōtingat aliqñ pdē ppter mēdaciū
 mortale. ¶ Pretēa q' nescit an mēdaciū pne-
 niat ex radice ueniali ul mortali. iō in dubio
 ponit dices. ne forte zc. nec asserit ppter h'
 q' semp pdat aīaz suā. ¶ Ad obiecta hō part'
 cōtrarie dō p' ad p'. quod obf' d' silat dē. No-
 tandū est q' quadruplex ē silatio cautele: q' l'is
 fuit i 3eu. 4. R. 9. ut iterficēt sacerdotēs ba-
 al. Et i Josue qui simulauit fugā. Josue. 8. Et
 ē silatio doctrine. d' qua Luc. ultimo. s'ixit se
 dñs longius ire. ut instruet et mouet discipu-
 los ad opa misericordie et hospitalitat'. Et est